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Z  U ar fauny Dnia uj. fjulij.
Kroi jm ść  y  z Krolową Jey- 

msćią inperfedofiatu zdrów ia Twe
go zoiiaiąc facilitando zachodzące 
dtfficultates ratione $ uris Patrona- 
tusy z Łafkawosci fwoiey rekom- 
rnendowac raczj'ł Ichmośćiowr, to 
ich: Jtri ci Xdza Rybińfkiego O- 
liwfkienHij także J mści Xiędza 
Lekkiego PeplińTkiernu Opatom 
na Coadjutorie, w którym też pra
wie czasie etiam d Sand a Secie A- 
pofloljca przez Jm ci Xiędza Nun- 
cyufza przyRana była Rezolucya 
ratione Concordatorum , KroJowa 
J e j  mosc uwrażaiąc Inundationes 
prafentes, które do tych czas co
dziennie continuantur, y  miarku
jąc powfzechną karę Bofką przy 
częftych Pacierzach Jałm użny 
zw ykła rozfyłać, y  do tego u 
Jmści Xiędza Lorz-ordynaryulza 
effecit, że oprocz KoIIekt y  fpie- 
wantu Dominę Rcx, aby wtutey- 
izey Kollegiaćie Jhiadraginta bo- 
rarum odprawuła fię Dewocya , 
eb fpem zaś przyfzłego odiazdu 
iwego Klafztory Panien Zakon-
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nych żegna, y  dnia onegdayfze- 
go obchodząc Feft Szkaplerza S, 
po ifannym Nabożetiftwie, y od- 
pra\ ioney w  Kaplicy Zamkowey 
Spowiedzi, Nielzporom y Kaza
niu u \\ ielebnych Panien Kar- 
meiitek allyftowała.

Jmsc Pan Ponitifki Kawaler 
Dworu Króla Jmsci, Syn Jmsci 
Pana Referendarza Koronnego, 
i e f t  poiłany do Carowey Jeym ci 
cum denunciatione dofzłego Czczę- ’ 
śliwie Seymu Pacificationis.

W Niedzielę Dedykowana by- 
Lonkluzya w  Kościele QO.

1  eatynow, przy znacznym kon
kursie rożnych Ichmćiow Jmści 
X;ędzu Nuncyufzowi. Nazaiutrz 
w  tymże Kościele była znowu 
dyfputa z rana ex Tfunmrfa Tbeo- 
iogia} którą przypifano Jm ci X ię- 
dzu Bifkupowi Kujawfkietnu , 
po ktorey Jms'c Xiądz Nuncyufz 
miał prywatną audyencyą u Kro- 
Ja Jmści.

Dnia wczoraylzego Xiąże Jm ć 
Prymas pompatice przy liczney AC- 
iylve icyi trzema karetami (z kto- 
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tych woftatniey barzo bogatey
fiedziałXiąże Jm ć Prymas z Cią- 
żęciem Jmścig. Bilkupem Kra- 
kowfkim na przodku zaś Niedzie
li Ichmość Rufki, y Trocki, Wo- 
iew odow ie) przyiechawfzy na 
Pokoie oddawał publicznie Kró
lowi Jmśći Diploma Elećtionis z 
podpiłem fwoiin yigere Seymo- 
w ey Konftytucyi, wyrażając kil- 
koletniego zamięfzania y kłopo- 
tow nadgrodę , gdy z Rofkiey 
Prowidencyi widźi właśnie od 
BOGA danego Monarchę, nad 
ktorego nec optarc meliorem, nec fpe- 
rnre licuit, y lubo pierwfzy Seym 
irrito eventu rozfzedł l i f , drugi 
Piicificationis J .  K. Mość non par- 
cendo etiarn zdrowiu, y Intereliórń 
Pańftw Dziedzicznych złożyć 
raczył, przez który że ieft obli
gowany- do oddania Diploniatis} 
One in finum Cordis fkłada, &c. 
Przydaiąc oraz Krolowey Jey - 
mośći, że Gloria D E l augebitur, 
ile kiedy Mater Virtutun decus &  
prafidiurn, gloria ^er ufałem, Utitia 
Jfrdel, Honorificentia Populi ftała 
fię, &c. Które to Diploma odbie
rając Kroi Jmść z Rąk Xiążęćia 
Jmśći Prymafa po Francufku od
powiedział, wyrazi w fzy że przy 
Panowaniu fwoim w tym Krole- 
ftwie zechce wTzyftkie Prawa 
Rzeczypofpolitey,y wolności Je y

przy Pokoi u utrzymywać.
Dnia dźiśieyfzego po w yffu- 

chaney przez Kroleftwo Jćhmo- 
-śćiow Mfzy Swiętey expkverunt 
fluramenta na konferowane fobie 
Urzędy Ichmość, iako to Jm ść 
Pan Rzewulki przefzły Pifarz 
Polny Koronny, y Mat fzałek Ko
ła  Rycerlkiego na Woiewodz- 
t w o  Podollkie, Na Pilarftwo J e 
gomość Pan Rzewulki Krayczy 
Koronny, y Jmść Pan Poniato- 
w lki przefzły1 Chorąży Łęczycki 
na Kifztelanią Łęczycką, a n i 
Podlkarbftwo Nadworne Koron
ne Jm ść Pan Graflf Siedlnicki , 
którym prafcriptam Rotam dykto
w a ł Jm ść Xiądz Kanclerz Ko
ronny. Kraieftwo zaś Koronne 
konferowane Jmśći Panu Staro
ście Bełikiemu. Chorąftwo Ł ę 
czyckie oddane JegomośĆi Pinu 
Skrzyli(kiemu Kafzteilanowi, Ł ę 
czyckiemu.

Względem naśienia do Pfzeni- 
cy podobnego z Obłokow fpa- 
dłego, t) którym hę przefzłą Po
cztą wyraziło przylała kónfirtni- 
cya, że nie tylko w  Powiecie 
Sandeckim, ale y narożnych in
nych niieyfcaeh fpadło tego do- 
ftatek z defzczem, które to ż arna 
Ubodzy Ludzie zbieraią, y ufu- 
fzywfzy mielą żyćie tym prawie 
konlerwuiąc.

Przy-



Przyfzła tu wiadomość, iż Kró
lewny które ztąd die 22. Jtinij 
wyiachały b y ły , Pie 2. fiulij 
fzczęśiiwie w  Dreźnie ftaneły,na 
Pr ećiw których niemal całe Mia- 
fto z radością wychodziło. In- 
fuper Sztnffeta przyniofla tu tak
że z Drezna wefołą nowinę Je 
gomości Panu GrafFowi Bruchlo- 
w i, gdzie Jeymość Jeg o ’ ftaną- 
w fzy z podroży Warfzawfkiey 
fzczęśliwie Córkę powiła.

Kontynuacja. ExĄwii ś: p .  Jmsci 
Pand Woieivody PedolJĄiego.

Między pierwfzym a' drugim 
horem Kościoła wyftawiono 
wfpaniałę na kilku gradufach
maufoleum w Pyr ani idę 
Na których Baranek Herbowny 
junofzow na appartymęćie" tyka
jący famo fklepienie miał nad fo- 
bą tą Infcripcyą. 

jEtsrnitati novos . Incboat Annos.
W trzećiey części gorney tey 

machiny fama lecząca wiednym 
ręku owalfię (ii tą wyzłoconą 
ramę z Portretem ImPana Wdy, 
trzymała w  drugiey trąby dwie 
od iedney D EÓ . od drugiey fi? 
Patria A na kiepfydry fzerzydłach

które czas podpierający ramę trzy-
mał cum Śymbolo atsnitatis przy» 
pifane było przy gradufach.

. Vixit.
Zaś Geniufzow cztery rzęfi- 

ftych na fw-oich wyniolłych po- 
ftumętach a fi]’Iłowało, które nay- 
blifzych kolligacyi herby w  zło
conych fum partym ętach, z Infy- 
gniami ftofującemi %  do napifa- 
nego elogiumj famy DEO &  Pa~ 
tria yjxit Trzym ały z prawey 
ftrony mars zbroyny w  kompar
tymęćie piaftuie herb Brochwicz 
z inlcrypcyą.

Six Vdox.
Z lewey ftrony Sapięcya Słoń- 

ce na piersiach ą w  ręku Herb w  
kompartymęćie Pilawę maiąc z tą 
inlcrypcyą.

Six Sttis.
Trzeci z prawey ftrony Her- 

kulefa. Clarie fwey wfparty w  rę
ku trzymaiący kompartyment w  
którym Herb Lubicz miał nad 
fobą Inlcrypcyą.

Sic Confians.
Z lewey ftrony Vigilantia (przy 

ktorey żuraw ftoiąc na iedney 
nodze w  drugiey trzymając ka
mień:. ) w  kompartymęćie fwym 
Korczak miała z Inlcripcyą.

Sic Vigil.
Przed ktoremi dwie dwu naftą 

łokciowe piramidy fwiecami a-
dorno-



'2 /Ł .ls  dornowane jarzącemi w  fzner- 
Idach złoconych" na przedefta- 
łach ftoiące kredenfowały nio- 
fąc wierzchem te Infcripcyą. 
Jedna druga.

Viro Immortali.
Przy famych zaś gradufach Ca

łunem axamitnym Purpurowym 
zafłanym taboretów 2. Axamu> 
nych ztakiemifz umyśnie fpra- 
•wionemi węzgłowkami zfran- 
źlą złotą, należy tą fymetryą a 
ni drugim kapelufz z fżpadą uło
żone były których nadwudżie- 
ftu czterech lichtarzach fwiece 
pifdufuntowe całą Illuminowa- 
ły  Figurę.

Od wyrażonego tedy katafal
ku po ścianach Pitaftrow zwyfo- 
k ością wraz z obićiem. nioiły in- 
"wentowane Symbola. Jako to 
pierw fza.

Do lor Regius Na utracenie Wiel
kiego in confiliis Senatora w  tako
wych Delineamentach że przy 
Herbie Imśći ftojącym orclerAurei 
yelleris Geniufz śmierci Baranka. 
JakoJunofza od łaiicucha w y
rywa cum Lem ma te.

N ec Regio Pettori parcit.
Ex oppofito Dolor Reipublica Jjm- 

holum, przed orła Sarmackiego 
(który Baranka zemdlonego w zoł 
w  gorę) Demonftrowane było 
cum Lem.

Noflros confumpttis in ufus.
Trzeci żal fienectu wyrażony tym 

fpofobem, Gedeon nad Runem 
ftoiący ubolewa, że śmierć mu o- 
ne uprząta z napifem.

Ploc aufpicante rinccbam.
Ex oppofito Dolor Ordinis aquiU 

alba Symbolizowany Jow ifz  w  o- 
błokach bez przyzwoitego Orła, 
któremu Geniufz na wezgłow ie 
od śmierci przeftrzyżony Order 
poddawa , zktorego Jo w ifz  dia 
śiebie z krzyża wyfnuie Orła cum 
Lemmate.

Repetit fua Munera tonans.
Piąty żal Woiewodztwa Fo- 

dolłkiego z Kanueiicem, po utra
conym Reftawratorze, y Prote
ktorze mgłą żałobną okryte, że 
Geniufz civica Corona ukorono
wany Junofz do Herbownego 
iłorica wynosi z takowym na
pifem.

Ad Cognata Spiera tollit.
Ex oppofito Zakonu S. O. Do

minika partykularnie okazywał 
fi? żal, gdy zemdlony Baranek w  
urn brach śmiertelnych będący na 
obłoczku wzniesiony piefek Hy- 
roglificzny pochodnią oświecaiąc 
z tym napifem.

Cctera i n pofltmm.



GAZETY CUDZOZIEMSKIE. 
Anno 1736.

Z  Rzymu die 9. &  16. [junii. 
Ociec S. deklarował Cefarzo- 

w i Imći in Cafum Jeżeliby przyfzło 
do Woyny z Turkami Dieśijc pro 
Cento ze wfzybkicli Duchownych 
In trat Twoich Dziedzicznych 
wypłacać. Przyfzła też wiado
mość,że Hifzpani już wyfzli zMia- 
fta Velletri. Kardjmał Odefchalchi 
rezygnował Oycu Swiftemu, Ar- 
cy-Bifkuphwa fwego Medyolań- 
fkiego, ręferwuifc fobie tylko 
roczną Penfyą 4 0 0 0 .  Talarowy© 
co rożni Ichmść konkurruią. 
w przefzłą Sobotę Kardynał 
Gentili Titularius od Świętego 
Stefana Rotondo adyftował rranf- 
portacyi dwóch C ia ł SS, Prima 
y Felicyana Męczenników. Któ
re znaleiione b y ły  w  funda
mentach nowey Kaplicy przez 
tegoż Kardynała erigowraney  ̂
Teyże Proceiiyi nllyitowało 17 . 
Kardynałowi także 40. infzych 
Prałatowi y innych wiele zna
cznych Ofob. .Które to Ciała 
przez 1 0 .  Dni maią być w yba
wione na wielkim Ołtarzu w  
•tymże Kościele, in [patio k torego

czafu wfzytkim nawiedzającym 
;te S;S. Ciała Odpufty nadał zu- 
pełne Ociec S.

Z  Florencji die 16. fonii.
Woyfko Hifzpaiukie które w  

Garnizonie było w  Zamku & 
Aula y Lanenfa w y fz łc ,. na kto- 
rycb. mieyfc.e wefzło Wioyiko 
■Celaiłkie. Spodziewają ,ue też 
tu Xiążfćia de S m  Htldburghati- 
fin, z i  k torego przyiązde.m relzta 
Woyfka HiizpańOciego wcale z 
tego Pariftwa uftąpić ma.

Z  Wenecji donofzą iż Senat 
znaczną czyni W oyfk Aukcyą, 
tak n i Morzu, jaką y Lądem, a- 
by  in ffifttm necejjitatis mógł uczy
nić dywerfyą Turkom in Fav-o~ 
rm  Cefarza Imśći y  Monatchini 
RoIIyifkiey.
Z  Wiednia die 43. fif 47. fonii.

Donoizą iż zapewne Im Pan 
Tb,ilman Minifter Cc lara Imśći 
z  Konftantynopola, jeb nazad 
wokowąny od Cefirza Imośći. 
Cała Familia Cebulka także Xią- 
źe z Lotaryngii z Xiążęćiem Ka
rolem Bratem fwoim przyiachali 
z Zamku Saxcnburg do Faworita 
)I ( na
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na letnią Rezydencyą. Tegoż 
dnia Cefarz Imść przyiachał do 
W iednia, afiyftow4d Exequiom 
odprawującytn %  w  Kościele 
OO. Auguftyanow Bofych, za 
dufzę S.p. niebofzczyka Infanta 
Don Carlos drugiego Syna Króla 
Portugalfkiego już mającego lat 
20. Graff de Terouca Minifter Ple- 
nipotentiarius Króla Portugalfkie- 
go b y ł także prafens z całym 
Dworem fwoim w  żałobie przy
branym,które to Exekwie za tegoż 
Niebofzczyka Krolewica z w iel
ką Magnineencyą w  Prezencyi 
rożnego Paiiftwa odprawiły fię. 
Dwor tuteyfzy odebrał przez u- 
myslnego ode Dworu H i f z p a t i -  
fkiego wiadomość, ie  niezgoda 
która między Oycem Świętym, 
y  Królem Hifzpaiifkim była, ze 
Wrfzyftkim już jeft ufpokoiona. 
Dyfndencye także między Kró
lem Portugallkim, y Hifzpaiifkim, 
zachodzące wr krotce przez Mini- 
ftrow Francufkiego, Angiel(kie
go, y  Hollenderfkiego będą u- 
fpokoione. Oddanie z Prancu- 
fkiey ftrony Miafti Filipsburga 
y  Kiel, wkrótce ma [ubfśąui j 
Kroi Francufki Xięftwo Lota- 
ryńfkie y  Bar tymże fpofobem 
odbierze w  pofleffyą, y tak Woy- 
fkiem fwoim ofadźi jako Cefar- 
icy Tofcanią, jak prętko tylko

ztamtąd ufłąpią Hifzpani. Xią- 
że Safkie Hildburghaufen prócz 
Generalney Kommendy w  T o- 
fcanii ma byc Kommendanteni 
Miafta Livorno y Portu, gdiie 
Prafidiuittwioooo. biifko Żołnie
rzy będźiej głofzą zaś że Woy- 
fko w  W ęgrzech będące nie bę- 
dźie Obozem ftało tylko po Kwa- 
tyerach rozłożone byd ma, a to 
dla lepfzey wygody koniom y 
umnieyfzenia kofżtow,

Z  Paryża die z$. ffuniL 
Kroi Jm ść  powroćił do Ver- 

łallu gdźie w źioł żałobę na fie- 
bie po Xiążęciu Imśdi Eugeniu- 
fzti naą.. dni. Mark wis de Mon ty 
refpektem jego zafług aktualnie 
Generał Leitnantern nominowa
ny, oddawał wizytę Krolowi 
Staniflawowi wr Medonie rezy- 
duiącemu. Miniftrowie Angiel- 
fki, y Hollendeiłki za przybyciem 
kilku od Dworow fwoieh Ku
ryerow udali fię do Kardynała 
de Fleury na kónferencyą, w  
ktorey furnmó z.ela Calfationern 
Czwartego Artykułu Ryzwid- 
kiego domagali fię względem Re
ligii fwoiey, ztym fię klarygu- 
iąc że prędzey Traktatu W ideń- 
fkiego gwarrantowad nie będą, 
poki fię temu Punktowi nie (ta
nie fatiśfbkcya. Die 2+. fjuhii 
rano o 3. godzinie znaczny Ka

waler



waler de Orleans powadźiwlzy
%  pridie z M łrkwis de Conflant, 
pojedynkowali tu na wałach, 
gdżie pierwfzy dwarazy periculo- 
fe raniony zoftał.

Z  Liw orny 9. T u nii.
Lsfty Nafze z Korfyki donofzą. 

Iż malkontedći Całą PfosFirtcyą 
Nebuo y  Miafla Afgaiola ode- 
brawfzy ad Territorium Baftyi 
wefzli, gcfiie Barragią Parrymo- 
n ;i  y  jp ne m ieyfca  w  poffeflyą 
w ^ i ą w l z y  częsćią zrab ow ali  czę
ścią Kontrybucyami wielkiemi 
aggrawowali, Regent ich z zna
cznym Woyfkiem y 12 . Armata
mi dwie mile od Ballyilokował 
fię Obozem doftawfzy świeży 
Okręt cum fubfidio, nr zez co ciefzki 
będzie Baftyi j je £e 
Gienuefffkie barzó rozdzielone, 
to jeft w  Aiacyi,  Santfiorencyi y 
in n y ch  M iiftach . T e n ż e  Re
gent kazał złotą, y  frebrną z

Konterfettem fwolm bić  mofte-
tę, z tą Inficrypcyą. Theodorus 
Dei Gratia Jjnanimi Confenfu ele- 
lius Rex &  Pńnceps Regni Cerfica- 
ni. N i drugiey zaś ftronie: Pru- 
dentia &  InduftrU rincitur Tir urwis, 

Z  Londynu die 2 2 . J unii.
Ponieważ Dwor Szwecki nie 

tak fię uymiiie o kaflacyą Czwar
tego Artykułu Ryzwicldego iak 
inrie Dillydeiifkie Dwory, tedy 
fafpicatur iż ten Dwor w  Ofobii- 
wym iikim być musi Traktacie 
2 Cefarfką y Frartcufką Koroną, 
dla czego Decretarius Status An
glia, miał konferencyą ź Mini- 
ftrem Szweckim, chcąc wyrozu
mieć (juantam ficuritatcm Kroi 
Szwecki proturare chce Dyfiyclen- 
fkiey Religii} chcą także nakło
nić pomienionego Króla ab y%  
przez_ wiadomości Anglii, y Hol- 
landyi w żadne z nikim niewda- 
w a ł Alhanfe.




